УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
«   15       »  сентября           2021 г.                                                      №660

О внесении изменений в Положение
об организации  здорового питания детей
и подростков в общеобразовательных
организациях Алексеевского городского
округа

 В целях совершенствования нормативно-правовой базы,
регламентирующей организацию питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Алексеевского городского округа
приказываю:
1. Внести  изменения в Положение  об организации здорового  питания детей и
подростков  в общеобразовательных организациях Алексеевского городского
округа, утвержденное приказом  управления образования администрации
Алексеевского городского округа   от 08 февраля 2021 г. №119 «Об
утверждении Положения об организации здорового питания детей и подростков
в общеобразовательных организациях Алексеевского городского округа»:
- подпункт 2.3. пункта 2  дополнить следующим содержанием «Обучающиеся с
ограниченными возможностями здоровья, дети–инвалиды, дети из
многодетных семей обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием, из
них получающие образование на дому – продуктовым набором (сухой паек) на
сумму фактически сложившейся стоимости двухразового питания.
 - подпункт 2.4. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Двухразовое бесплатное питание в общеобразовательных организациях
на льготной основе предоставляется:

- детям из многодетных семей;
- детям с ограниченными возможностями здоровья;
- детям – инвалидам.
Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети – инвалиды

из многодетных семей вправе воспользоваться  льготой на питание «ребенок из
многодетной семьи».

В случае отсутствия по болезни или другим причинам в
общеобразовательном учреждении обучающихся, имеющих статус ОВЗ,
инвалид, ребенок из многодетной семьи  питание не компенсируется.

 Список учащихся из многодетных семей, детей с ограниченными
возможностями здоровья, детей инвалидов имеющих право на льготное
питание, утверждается ежемесячно.
 2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского
городского округа

                                  Л.А. Полухина

	ПРИКАЗ
	«   15       »  сентября           2021 г.                                                      №660